[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2011 года № 107
«О льготном проезде в городском
автотранспорте общего
пользования детей из многодетных
и малообеспеченных семей»

В целях социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей, проживающих на территории Карталинского городского поселения, Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

         1.Установить на январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2012 года для детей из многодетных  и малообеспеченных семей с доходом, не превышающим прожиточный минимум, установленный на территории Челябинской области в расчёте на душу населения, для несовершеннолетних учащихся образовательных школ и профтехучилищ г. Карталы, детской юношеской спортивной школы (далее дети из многодетных  и малообеспеченных семей), бесплатный проезд в автобусах городского сообщения, по талонам из расчёта 40 (сорок) поездок в месяц на одного учащегося проживающего в городе.

          2. Главе Карталинского городского поселения заключить соглашение с Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района о выдаче талонов детям из многодетных малообеспеченных семей, зарегистрированных на территории Карталинского городского поселения.

          3. Меры социальной поддержки, определённые настоящим Решением предоставлять для несовершеннолетних учащихся образовательных школ и профтехучилищ г. Карталы, детской школы искусств, детской юношеской школы при предъявлении документов о доходах семьи, справки из учебного заведения.

          4.Муниципальному унитарному предприятию «Автотранспортное предприятие» Карталинского муниципального района осуществлять проезд детей из многодетных малообеспеченных семей на основании заключенных договоров с администрацией Карталинского городского поселения по предъявлению пассажирами талонов (Приложение).

          5.Администрации Карталинского городского поселения производить финансирование мер социальной поддержки по фактическим затратам, при условии согласования Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района количества осуществлённых Муниципальным унитарным предприятием «Автотранспортное предприятие» Карталинского муниципального района бесплатно поездок многодетных и малообеспеченных семей, проживающих на территории Карталинского городского поселения.

       6.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

       7.Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

Глава Карталинского

городского поселения                                                                       О.В. Леонтьев

                                                                                                               Приложение  к решению
                                                                                                               Совета депутатов Карталинского
                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                                          от  26 октября 2011г. № 107

КАРТАЛИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТАЛОН

на проезд в общественном транспорте

детям из многодетных и малообеспеченных

детей по городу Карталы

на 2012 год

___________________________

                        месяц

М.П.                             _________